

PEDIDO DE ESCLERECIMENTO PE-018/2024



De

Márcio Menezes <marcioammenezes@gmail.com>

Para

<licita20@pge.ap.gov.br>, <coordlicit@pge.ap.gov.br>

Data

2024-04-03 15:30

 oficio solicitação OF.002-24.pdf (~244 KB)

A empresa TREVO TURISMO LTDA - ME, com sede à rua Pará, bairro N.S. das Graças , na cidade de Manaus/Am, C.N.P.J. nº. 03.176.083/0001-62, vem por meio desta, solicitar esclarecimentos em leitura ao Edital PE nº018/2024, com fulcro na seção-XV no subitem **15.3.1.** do Ato Convocatório, apresentar **PEDIDO DE ESCLARECIMENTO**

- Será exigido uso de frigobar/geladeira nos dormitórios?
- Será exigido uso de Tv nos dormitório?
- Será exigido uso de serviço de quarto nos dormitórios?
- No refeitório será exigido uso de material descartável como prato/copo/colher?
- Nas refeições, será quantas opções de refeição?
- Será exigido servidor exclusivo para lavanderia?
- No uso de lavanderia qual seria o quantitativo de máquinas e quais seriam?
- No serviço de lavanderia é necessário dispor de material para os hospedes?

No mas...

TREVO TURISMO
CNPJ: 03.176.083/0001-62
Marcio Andre de Menezes
marcioammenezes@gmail.com
92 99144-6318

Manaus/Am, 03 de abril de 2024.

--

Re: PE 006/2024 PEDIDO DE ESCLARECIMENTO



De <crca@saude.ap.gov.br>
Para <licita20@pge.ap.gov.br>, <licita20@scl.ap.gov.br>
Data 2024-04-08 14:55

Em 2024-04-08 12:21, licita20@pge.ap.gov.br escreveu:

Senhor responsável,

Considerando o Pregão, na forma eletrônica nº 018/2024 - CLC/PGE, Processo SIGA nº 00029/SESA/2023.

Encaminho-vos, em anexo, o PEDIDO DE ESCLARECIMENTO da empresa TREVO TURISMO LTDA - ME em relação ao Edital 018/2024 - CLC/PGE cujo objeto CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM SERVIÇOS DE HOSPEDAGEM, COM FORNECIMENTO DE ALIMENTAÇÃO E DESLOCAMENTO, DESTINADOS A ATENDER AOS PACIENTES E SEUS ACOMPANHANTES, REFERENCIADOS PARA TRATAMENTO ESPECIALIZADO NA CIDADE DE BELÉM/PA, conforme condições, especificações e quantitativos constantes nos Anexos I e II – Termo de Referência e Estudo Técnico Preliminar – que integram o presente Edital, independente de transcrição.

PARA MANIFESTAÇÃO, no prazo disposto na Instrução Normativa nº 001/2020-CLC/PGE.

A Instrução Normativa nº 001/2020-CLC/PGE, no art.3º, I, dispõe:

"Art. 3º Nos processos licitatórios e nas cotações eletrônicas em andamento serão concedidos os seguintes prazos máximos: I - até 1 (um) dia útil para manifestações relativas a pedido de esclarecimento e impugnação, na modalidade pregão eletrônico, quando se tratar de questionamentos relacionados à aspectos de competência do órgão.”.

Seguem anexos os seguintes documentos:

1- EDITAL PE 018/2024 - CLC/PGE;

2- INSTRUÇÃO NORMATIVA Nº 001/2020 - CLC/PGE;

3- PEDIDO DE ESCLARECIMENTO TREVO TURISMO LTDA - ME

Por gentileza, encaminhar a resposta do pedido de esclarecimento para o novo e-mail: licita20@scl.ap.gov.br

Atenciosamente,

Kleber Rabelo Moreira

Pregoeiro-CLC/PGE

Portaria Conjunta nº 011/2023-PGE

Referencia: Pregão Eletrônico nº 018/2024 - CLC/PGE
Pedido de esclarecimento: TREVO TURISMO LTDA - ME

Prezados,

Considerando os questionamentos da licitante, segue abaixo respostas.

Será exigido uso de frigobar/geladeira nos dormitórios?
NÃO

Será exigido uso de Tv nos dormitório?
NÃO

Será exigido uso de serviço de quarto nos dormitórios?
NÃO

No refeitório será exigido uso de material descartável como prato/copo/colher?
SIM

Nas refeições, será quantas opções de refeição?
Deverão ser ofertadas duas opções de proteínas, observando-se as restrições alimentares dos pacientes beneficiários.

Será exigido servidor exclusivo para lavanderia?
NÃO

No uso de lavanderia qual seria o quantitativo de máquinas e quais seriam?
NÃO SE APLICA

No serviço de lavanderia é necessário dispor de material para os hospedes?
NÃO SE APLICA

Jorleo Ardasse
Coordenador
CRCA/SESA

018/2024 RESPOSTA AO PEDIDO DE ESCLARECIMENTO



De <licita20@pge.ap.gov.br>
Para <marcioammenezes@gmail.com>
Data 2024-04-08 17:29

02.PARECER TÉCNICO_ PE 018_2024-TREVO TURISMO LTDA - ME.pdf (~77 KB)

Senhor licitante, conforme seu pedido de esclarecimento, recebemos o parecer técnico quanto ao pedido solicitado.

RESPOSTADO ÓRGÃO DEMANDANTE:

"Referencia: Pregão Eletrônico nº 018/2024 – CLC/PGE
Pedido de esclarecimento: TREVO TURISMO LTDA – ME

Prezados,

Considerando os questionamentos da licitante, segue abaixo respostas.

Será exigido uso de frigobar/geladeira nos dormitórios?
NÃO
Será exigido uso de Tv nos dormitório?
NÃO
Será exigido uso de serviço de quarto nos dormitórios?
NÃO
No refeitório será exigido uso de material descartável como prato/copo/colher?
SIM
Nas refeições, será quantas opções de refeição?
Deverão ser ofertadas duas opções de proteínas, observando-se as restrições alimentares dos pacientes beneficiários.
Será exigido servidor exclusivo para lavanderia?
NÃO
No uso de lavanderia qual seria o quantitativo de máquinas e quais seriam?
NÃO SE APLICA
No serviço de lavanderia é necessário dispor de material para os hospedes?
NÃO SE APLICA

Jorleo Ardasse
Coordenador
CRCA/SESA"

Encaminho a resposta do órgão em anexo.

Atenciosamente,

Pregoeiro
Licita 20
Portaria nº011/Seccompras